
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS - ME 
CNPJ: 06290.637/0001-46 CGF: 06,692.346-8 

RUA: DOM HÉLIO CAMPOS 40, CENTRO 
CEP: 63800-000 QUIXERAMOBIM - CEARÁ 

PESQUISA DE PREÇO DEFINITIVA 

A 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM-CE. 

REF PREGÃO ELETRONICO N 13.07.27.01.23-PE 

1- OBJETO AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CAMA, MESA E BANHO, DE INTERESSE DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificaçoes constante no ANEXO 
- Termo de referencia do Edital. 

DADOS BANCARIOS 

BANCO DO BRASIL SA 

AG 0536-3 

C/C 18.548-5 

DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

E 
ITEM MARCA QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

JU MODA 

INTIMA 

23394 - PIJAMA, MASCULINO, TIPO: ADULTO, 

QUANTIDADE PECAS: 2, MATERIAL: CRETONE 100% 

ALGODAO, COR: AZUL MARINHO, BLUSA MANGA 

CURTA, SHORT COM ELÁSTICO 

UNIDAD 

E 1.0 

UNID. 

48 R$ 57,90 R$ 2.779,20 

VALOR TOTAL 
	

R$ 2.779,20 

dois mil, setecentos e setenta e nove reais e vinte centavos 

ITEM 02 

ITEM MARCA DESCRIÇÃO UNIDAD 
QTD. VALOR UNIT VALORTOTAL 

2 
JU MODA 

INTIMA 

23395 - PIJAMA, FEMININO, TIPO: ADULTO, 

QUANTIDADE PECAS: 2, MATERIAL: CRETONE 100% 

ALGODAO, COR: VERDE ESCURO, BLUSA MANGA 

CURTA, SHORT COM ELÁSTICO 

UNIDAD 

E 1.0 

UNID. 

24 R$ 67,00 R$ 1.608,00 

VALOR TOTAL R$ 1.608,00 



mil seiscentos e oito reais 

ITEM 03 

ITEM MARCA DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

3 

SÃO 

CRISTOVÃ 

O 

23396 - FRONHA: MATERIAL: 100% ALGODAO, 

NUMERO FIOS: 200 FIOS, COR: BRANCO, LARGURA: 

70 CM, COMPRIMENTO: 50 CM 

UNIDAD 

E 1.0 

UNID. 

84 R$ 19,00 R$ 1.596,00 

VALOR TOTAL R$ 1.596,00 

mil quinhentos e noventa e seis reais 

ITEM 05 

ITEM MARCA DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

5 

SÃO 

CRISTOVÃ 

O 

23398 - LENÇOL - TIPO: SOLTEIRO, MATERIAL: 100 

% ALGODÃO, COR: VERDE ESCURO, ESTAMPA: LISO, 

DIMENSÃO (LARGURA X COMPRIMENTO): 1.60 X 

2.50 M, COELÁSTICO 

UNIDAD 

E 

UNID) 

180 R$ 38,00 R$ 6.840,00 

VALOR TOTAL R$ 6.840,00 

seis mil, oitocentos e quarenta reais 

ITEM 06 

TEM MARCA DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

6 

SÃO 

CRISTOVÃ 

O 

23400 - TOALHA DE BANHO ADULTO, 100% 

ALGODÃO, TAMANHO 0,70X1,35 M, COR AZUL 

MARINHO OU VERDE ESCURO 

UNIDAD 

E 1.0 

UNID. 

84 R$ 36,00 R$ 3.024.00 

VALOR TOTAL R$ 3.024,00 

três mil e vinte e quatro reais 

ITEM 07 

ITEM MARCA DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

7 VALE 

23399 - TRAVESSEIRO - MATERIAL: POLIÉSTER 

REVESTIDO EM 100% ALGODÃO, TRATAMENTO: 

N/A, COR BRANCA; DIMENSÃO (LX C): 50 X 70 CM, 

APLICAÇÃO: ALOJAMENTO, EMBALADOS 
. 

INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO 

TRANSPARENTE INCOLOR 

UNIDAD 

E 1.0 

UNID. 

52 R$ 39,00 R$ 2.028,00 



TOTAL GLOBAL DOS LOTES 
	

R$33.415,20 

trinta e três mil, quatrocentos e quinze reais e vinte centavos 

'Li 

VALOR TOTAL R$ 2.028,00 

  

dois mil e vinte e oito reais 

TEM 04  

ITEM MARCA DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

4 

SÃO 

CRISTOVÃ 

O 

23397 - LENÇOL - TIPO: SOLTEIRO, MATERIAL: 100 

% ALGODÃO, COR: AZUL ESCURO, GRAMATURA 

MÍNIMA 155G/M2, QUANTIDADE DE FIOS POR 

POLEGADA MINIMO 120, ESTAMPA: LISO, 

DIMENSÃO (LARGURA X COMPRIMENTO): 1.60 X 

2.50 M, FORMA FORNECIMENTO 

UNIDAD 

E 1.0 

UNID. 

180 R$ 42,00 R$ 7.560,00 

VALOR TOTAL R$ 7.560,00 

sete mil, quinhentos e sessenta reais 

ITEM 08 

ITEM MARCA DESCRIÇÃO 
UNIDAD 

E 
QTD. VALOR UNIT VALOR TOTAL 

8 
MONTREA 

L 

23401 - PROTETOR DE COLCHÃO HOSPITALAR 190 X 

80 
UNIDAD 

 
E 1.0 

UNID. 

84 R$ 95,00 R$ 7.980,00 

VALOR TOTAL R$ 7.980,00 

sete mil, novecentos e oitenta reais 



Prazo de entrega dos materiais: Conforme o Edital. 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias no mínimo. 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, 

custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de 

lucro. 

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 

no anexo 1 -Termo de Referência deste Edital. 

Quixeramobim-Ce, 21 de agosto de 2023. 

Atenciosamente, 
Documento assinado digitalmente 

goibr
PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS 
Data: 211081202314:47:48-0300 
Verifique em https://vatidar.iti.gov.br  

Paulo Tércio Fernandes dos Santos 

RG : 2001020042476 SSP/CE 

CPF: 020.417.483-03 

1 


